
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №24 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА 

ПРИКАЗ 

02.04.2024 г.               № 48-ОД 

Об утверждении Порядка обеспечения 
учебниками МАОУ гимназии №24 

В целях обеспечения обучающихся гимназии учебниками в 2024-2025 
учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о порядке обеспечения учебной
литературой»; 

2. Голота Е.В. зав. библиотекой гимназии:
2.1. Организовать ежеквартальный мониторинг обеспеченности 

гимназии учебниками; 
2.2. Обеспечить информирование классных руководителей, всех участ- 

ников образовательного процесса о Порядке обеспечения обучающихся 
учебниками в 2024-2025 учебном году; 

2.3. Проводить оценку потребности гимназии в учебниках и обеспечить 
представление заявки на учебники в соответствии с реализуемыми гимназией 
учебно-методическими комплектами; 

2.4. Утвердить план мероприятий по обеспечению учебной 
литературой обучающихся МАОУ гимназии №24 на 2024-2025 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Германовой Н.П.:
3.1. Обеспечить контроль за исполнением в полном объёме требований 

действующего законодательства РФ в сфере образования в части 
обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями. 

4. Заместителям директора по УВР Кочуровой Л.А., Кургиновой Е.Б.,
Федотовой Л.А.: 

4.1. Обеспечить контроль за работой руководителей методических 
объединений гимназии по своевременному формированию заказов на 
учебники и учебные пособия и обеспечением всех обучающихся гимназии 
учебниками. 

4.2. Обеспечить контроль за информированием классными 
руководителями участников образовательного процесса о Порядке 
обеспечения обучающихся общеобразовательных учреждений учебниками. 



5. Всем учителям гимназии, классным руководителям категорически
запретить сбор денег на приобретение учебников и учебных пособий от 
родителей обучающихся. 

6. Коленкину А.М. разместить данный приказ на официальном сайте
гимназии. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:  Е.А. Выглазова 

С приказом ознакомлены: (лист ознакомления в приложении) 




		2024-04-09T14:04:03+0300
	Выглазова Елена Анатольевна




